
 

 
RESOLUCIÓN 

 

Nº Resolución: 120/2021  Fecha: indicada en la firma  
       
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en empresas y entidades sin ánimo de lucro 2020 
 
Asunto: Resolución de la convocatoria subvenciones para el fomento de instalaciones 
de energía solar fotovoltaica en empresas y entidades sin ánimo de lucro 2020. 
 

Dada la Convocatoria de subvenciones efectuada mediante anuncio publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 28, de fecha 04 de marzo de 2020, para la concesión 
de subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en 
empresas y entidades sin ánimo de lucro 2020. 

Vista las solicitudes de la subvención para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en empresas y entidades sin ánimo de lucro 2020 que se señalan en el 
Anexo I. 

Vista el acta del órgano colegiado de fecha 26 de noviembre de 2021, en el que se 
lleva a cabo la valoración de las solicitudes correspondientes a los mencionados 
expedientes. 

Vista la propuesta de resolución formulada por el órgano instructor del procedimiento 
de fecha 26 de noviembre de 2021. 

En uso de las facultades conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 28 de febrero 
de 2020, por el que se delega en el Sr. Vicepresidente del CIEGC, la resolución de la 
convocatoria subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en empresas y entidades sin ánimo de lucro 2020. 

 

 

RESUELVO 

 

Primero. – Conceder la subvención a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II, 
por el importe que se señala. 

Segundo. - Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo III por los motivos 
en él indicados. 

Tercero. – Tener por desistidos de su solicitud de subvención a los solicitantes que se 
relacionan en el Anexo IV por los motivos en él indicados y proceder al archivo de los 
expedientes. 

Cuarto. - Notificar la presente resolución a los interesados y publicar la misma en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones, así como en la web del Consejo Insular de 
la Energía de Gran Canaria (CIEGC). 
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Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante el Comité Ejecutivo del CIEGC, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente de su publicación o RECURSO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses, contados de igual 
forma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de esta ciudad, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse.  

 

 

El Vicepresidente del CIEGC                                            
(Decreto nº2, de 03 de septiembre de 

2019). 

La Secretaria delegada del Consejo 
de Administración del CIEGC 

(Decreto nº 21/2021, de 09 de junio 
de 2021) 

 
  

  

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
43

M
25

ES
TR

F9
M

H
JK

C
PY

T2
X2

PK
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
7 



ANEXO I.  RELACIÓN DE SOLICITUDES 

 

Referencia DNI/CIF Solicitante 

5e6924496dbfc ***3102** DOLVA MARMOTEC SL 

5e74b0d4b489d ***8867** JOSEFA MARIA MARTIN SANTANA 

5e7b5c2fad97d ***8283** CONBE INVERSIONES SL 

5ebd71d36a838 ***5495** MELCAN SL 

5ec249596741b ***4637** CATERING CARBEN S.L. 

5ef4905805c81 ***3096** SALUD DENTAL NOROESTE S.L. 

5f0b80898ec57 ***5917** PROCANEL SL 

5f173f1f181ad ***2450** VALENTIN PEREZ AFONSO 

5f241aa85a09b ***8142** PROMONZON SL 

5f2a69a57cc5e ***5215** Benjamín Espino Cruz 

5f3a9595df88c ***9317** HENAO BARBERI,S.L.U. 

5f3bf5d17f3dd ***2511** AUTOS NARANJO SL 

5f461e8f7916f ***2425** JUAN DIEGO MELIAN SANTANA 

5f4bc973c023e ***7820** HEREDEROS QUINTANA HERNÁNDEZ SL 

5f69e21093ddc ***1043** TECNOSYSTEM S.A 

5f71e1734ad3c ***4818** ABT CANARIAS SL 

5f71e57d3a55d ***1241** VEHINCAR AUTOMOCION SL 

5f71ed2782fa1 ***6959** INSTALACION CUADROS ELECTRICOS CANARIOS SL 

5f7203e56cc5d ***2839** HERAFRUIT SL 

5f721957d7d49 ***3853** MIGUEL ARAÑA MARTÍN 

5f7c4004074c3 ***6286** DAYBOR MOBEL, S.L. 

5f7df93f4043f ***9306** AUSIAS CANARIAS S.L. 

5fac02a41d221 ***9596** ASE RENOVABLES, S.L. 

5fc0e62d7ec2d ***0751** INTERYCOM INSULAR S.L. 

5fd75ef87b60b ***9809** TALLER BONIFACIO SL 
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5fd9debab1e83 ***0952** GUBRA SL 

5fe10b7de260f ***4760** TOMÁS GARCÍA DE ARMAS 

 

 

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
43

M
25

ES
TR

F9
M

H
JK

C
PY

T2
X2

PK
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
7 



ANEXO II. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE PROPONE QUE SE 
CONCEDA LA SUBVENCIÓN 

 

Referencia DNI/CIF Solicitante Cuantía 

5e6924496dbfc ***3102** DOLVA MARMOTEC SL 680,00 € 

5e7b5c2fad97d ***8283** CONBE INVERSIONES SL 3.200,00 € 

5ebd71d36a838 ***5495** MELCAN SL 3.200,00 € 

5ef4905805c81 ***3096** SALUD DENTAL NOROESTE S.L. 1.040,00 € 

5f0b80898ec57 ***5917** PROCANEL SL 1.280,00 € 

5f173f1f181ad ***2450** VALENTIN PEREZ AFONSO 2.000,00 € 

5f241aa85a09b ***8142** PROMONZON SL 1.280,00 € 

5f3a9595df88c ***9317** HENAO BARBERI,S.L.U. 1.160,00 € 

5f3bf5d17f3dd ***2511** AUTOS NARANJO SL 3.200,00 € 

5f4bc973c023e ***7820** HEREDEROS QUINTANA HERNÁNDEZ SL 3.200,00 € 

5f69e21093ddc ***1043** TECNOSYSTEM S.A 2.480,00 € 

5f71e57d3a55d ***1241** VEHINCAR AUTOMOCION SL 3.200,00 € 

5f7203e56cc5d ***2839** HERAFRUIT SL 1.280,00 € 

5f721957d7d49 ***3853** MIGUEL ARAÑA MARTÍN 3.200,00 € 

5f7c4004074c3 ***6286** DAYBOR MOBEL, S.L. 3.200,00 € 

5f7df93f4043f ***9306** AUSIAS CANARIAS S.L. 3.200,00 € 

5fac02a41d221 ***9596** ASE RENOVABLES, S.L. 1.520,00 € 

5fd75ef87b60b ***9809** TALLER BONIFACIO SL 3.200,00 € 

5fd9debab1e83 ***0952** GUBRA SL 3.200,00 € 

5fe10b7de260f ***4760** TOMÁS GARCÍA DE ARMAS 2.240,00 € 
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ANEXO III. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE PROPONE QUE SE 
DESESTIME LA SUBVENCIÓN. 

 

Referencia DNI/CIF Solicitante Motivo 

5f2a69a57cc5e ***5215** Benjamín Espino Cruz b 

5f461e8f7916f ***2425** JUAN DIEGO MELIAN SANTANA a 

5f71e1734ad3c ***4818** ABT CANARIAS SL a 

5f71ed2782fa1 ***6959** INSTALACION CUADROS ELECTRICOS CANARIOS SL a 

 

(a) Incumplimiento Base Quinta en relación con la Base Decimosegunda de la 
convocatoria: 

De acuerdo con la Base Quinta de la Convocatoria serán subvencionables los gastos, 
realizados y pagados para realización de proyectos de instalación de energía solar 
fotovoltaica definidos en el objeto de esta convocatoria hasta la finalización del plazo 
de justificación o su prórroga.  

La Base Decimosegunda de la Convocatoria indica el plazo y forma de justificación de 
la subvención, estableciendo un plazo de TRES (3) MESES a partir del día siguiente a 
la presentación de la solicitud de subvención o, en su caso, el plazo máximo indicado 
en la resolución por la que se haya concedido la prórroga, para la aportación de la 
documentación justificativa. 

 

(b) Incumplimiento Base Decimoquinta en relación con la Base Decimosegunda 
de la convocatoria:  

De conformidad con lo establecido en la Base Decimoquinta de la Convocatoria 
establece entre las obligaciones del beneficiario el incumplimiento de la obligación de 
justificar ante el CIEGC la subvención concedida en los términos regulados en la 
disposición decimosegunda. 

La Base Decimosegunda de la Convocatoria indica el plazo y forma de justificación de 
la subvención, estableciendo un plazo de TRES (3) MESES a partir del día siguiente a 
la presentación de la solicitud de subvención o, en su caso, el plazo máximo indicado 
en la resolución por la que se haya concedido la prórroga, para la aportación de la 
documentación justificativa. 
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ANEXO IV. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE PROPONE QUE SE 
LES TENGA POR DESISTIDOS. 

 

Referencia Solicitante DNI/CIF Motivo 

5e74b0d4b489d JOSEFA MARIA MARTIN SANTANA ***8867** DESISTE EXPRESAMENTE 

5ec249596741b CATERING CARBEN S.L. ***4637** NO SUBSANA 

5fc0e62d7ec2d INTERYCOM INSULAR S.L. ***0751** DESISTE EXPRESAMENTE 
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